
Nr. Përshkrimi i riparim-shërbimeve Njësia 
Sasia e pritshme 

sipas viteve 

   2024 2025 

I SISTEME FURNIZIMI ME UJË     

1 Kontroll dhe shërbime teknike mirëmbajtëse (elektromekanike) 
pompa/pompa binjake për ujë pijshëm me karakteristika: Q=2 m3/h  

H=37,2 m, 230V, 50 Hz (gjithsej 19 objekte) 

Orë pune 274 298 

2 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse (elektromekanike) në 

pompa uji binjake horizontale me karakteristika:  Q=3.2 m3/h  H=40 m 

P=0.55 kW 1x  230, 50Hz  (gjithsej 21 objekte) 

O. pune 320 344 

3 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse (elektromekanike) në 

pompa uji binjake horizontale me karakteristika:  Q = 6,83 m3/h  H = 
44 m P=1.1 kW 1x 230V, 50Hz  (gjithsej 9 objekte) 

O. pune 140 164 

4 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse (elektromekanike) në grup 
pompa uji binjake horizontaleme karakteristika: Q=8.01m3/h  H=49.5m 

P=1.5 kW  230/400 V, 50Hz dhe panel komandimi: 1~230V- 50 Hz, P-

0.37÷2.2 kW, HP-0.5÷3, I-2A-16 A (gjithsej 30 objekte) 

O. pune 440 480 

5 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse (elektromekanike) në 

pompa uji binjake horizontale me karakteristika:                             

Q=8,5 m3/h  H=45 m P=1.5kW 1x230 V, 50Hz (gjithsej 2 objekte) 

O. pune 32 48 

6 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse (elektromekanike) pompa 

uji binjake vertikale me karakteristika:  Q=9.8 m3/h  H=51 m P=1.5kW 
230/400V, 50Hz (gjithsej 5 objekte) 

O. pune 72 88 

7 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse (elektromekanike) në 
pompa uji binjake horizontale Q= 10m3/h   H=63 m    P=2.2kW, 

230/400V, 50Hz  (gjithsej 2 objekte) 

O. pune 32 48 

8 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse (elektromekanike) të 

stacionit qendror të ujit të pijshëm me depozita dhe pompa/grup pompa 

uji binjake vertikale me karakteristika: Q=14,13 m3/h  H=59,2 m P=2.2 
kW 230/400V, 50Hz (gjithsej 3 objekte) 

O. pune 48 64 

9 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse në enë zgjeruese 80 l , 10 

Bar, -10/+99°C (gjithsej 18 copë mbi 2 vjet dhe 7 një vit.) 

O. pune 104 160 

10 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse në enë zgjeruese 100 l , 10 

Bar, -10/+99°C (gjithsej 10 copë mbi 2 vite dhe 3 një vit) 

O. pune 60 88 

11 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse  në enë Zgjeruese 200 l , 

10 Bar, -10/+99°C (gjithsej 33 copë) 

O. pune 198 200 

12 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse ene zgjeruese 300 l , 10 

Bar, -10/+99°C (gjithsej 6 copë) 

O. pune 36 40 



13 Kontroll dhe sherbime teknike mirëmbajtëse në panel kontrolli 

3~400V-50 Hz, P -0.55÷7.5 Kw, HP-0.5÷3, I-2A-15 A (gjithsej 48 
komplete mbi dy vjet dhe 3 një vit) 

O. pune 

ing.elekt. 

576 612 

14 Kontroll dhe shërbime teknike mirëmbajtëse në panel kontrolli: 
1~230V- 50/60Hz, P-0.37÷2.2 kW, HP-0.5÷3, I-2A-16 A (gjithsej 41 

komplet mbi 2 vjet dhe 7 një vit)  

O.pune 
ing. elekt. 

492 572 

15 Të përgjithshme: Kontroll dhe shërbime teknike të stacioneve qendrore 

të ujit të pijshëm me depozita dhe pompa në objektet parashkollore 

(P=250-750 W).(gjithsej 16 komplete) 

O. pune 192 192 

16 Të përgjithshme: Kontroll dhe shërbime teknike të stacioneve qendrore 

të ujit të pijshëm me depozita dhe pompa në objektet shkollore 
(P=1200-2250 W) (gjithsej 64 komplete) 

O. pune 768 768 

17 Avolzhim elektropompe 370 W deri 750 W copë 4  3 

18 Avolzhim elektropompe 750 W deri 1000 W copë 6  5 

19 Avolzhim elektropompe 1100 W deri 1500 W copë 5  4 

20 Avolzhim elektropompe 1500 W deri 2200 W copë 5  4 

21 F.v. enë zgjeruese 80 l , 10 Bar, -10/+99°C  copë 4 3 

22 F.v. enë zgjeruese 100 l , 10 Bar, -10/+99°C  copë 4 3 

23 F.v. enë Zgjeruese 200 l , 10 Bar, -10/+99°C  copë 8 5 

24 F.v. eë zgjeruese 300 l , 10 Bar, -10/+99°C  copë 2 1 

25 F.v. panel kontrolli: 1~230V- 50/60Hz, P-0.37÷2.2 kW, HP-

0.5÷3, I-2A-16 A 

copë 4 5 

26 F.v. panel kontrolli: 3~400V-50 Hz, P -0.55÷7.5 Kw, HP-0.5÷3, 

I-2A-15 A  

copë 5 6 

27 F.v. ventilator ftohës për elektrpompa trefazore sipas faktit me urdhër 

riparimi 

copë 16  20 

28 F.v. elika pune pompë Q=2 m3/h  H=37,2 m, 230V, 50 Hz copë 2  3 

29 F.v. elika pune pompë  Q=3.2 m3/h  H=40 m P=0.55 kW 1x  230, 50Hz copë 3  4 

30 F.v. elika pune pompë  Q = 6,83 m3/h  H = 44 m P=1.1 kW 1x 230V, 

50Hz  

copë 2  4 

31 F.v. elika pune pompë Q=8.01m3/h  H=49.5m P=1.5 kW  230/400 V, 

50Hz 

copë 3  5 

32 F.v. elika pune pompë Q=8,5 m3/h  H=45 m P=1.5kW 1x230 V, 50Hz  copë 1  1 

33 F.v. elika pune pompë Q=9.8 m3/h  H=51 m P=1.5kW 230/400V, 50Hz  copë 2  1 

34 F.v. elika pune pompë Q= 10m3/h   H=63 m    P=2.2kW, 230/400V, 

50Hz  

copë 1  1 

35 F.v. elika pune pompë Q=14,13 m3/h  H=59,2 m P=2.2 kW 230/400V, 

50Hz  

copë 1  1 

36 F.v galexhant Elektrik: Temp. punes - 0/+50°C, Kendi i aktivizimit 
±45°, IP68 

copë 16 22 



37 F.v. galixhant mekanik Ø 1' dhe 1e1/2 copë 20 28 

38 F.v tub xingato dhe rakorderi  ~ 1" kg 210 200 

39 F.v tuba plastmasi dhe rakorderi kg 180 160 

40 F.v. filter 1" copë 60 60 

41 F.v. filtër 1 1/2 copë 38 30 

42 F.v. filtër 2" copë 32 20 

43 F.v. kondravalvul 1" copë 32  40 

44 F.v. saraçineskë 1" copë 20  20 

45 F.v. saraçineskë 1 1/4" copë 20  20 

46 F.v. presostate 6 bar copë 25  30 

47 F.v. kabull  (Cu) 4 x 2,5 ml 80  80 

48 F.v. kabull  (Cu) 4 x 4 ml 80  80 

49 F.v. kushinata të pompave të ujit  sipas faktit Øb 15-30 mm  copë 20  20 

50 F.v. kondensator për elektropompa monofazë ÷ 750 W copë 30 36 

51 F.v. ventilator ftohës për elektropompa monofazë÷ 750 W  copë 30 30 

52 F.v. ventilator ftohës për elekt.pompa trefazore 750÷2200 W  copë 30 30 

53 F.v. rele termike (4,-6,5 A) të pompave të objekteve shkollore (P=750-

2200 W) 

copë 30 30 

54 F.v. rele termike (1,5-2,5 A) të pompave të objekteve parashkollore 
(P=250-750 W) 

copë 20 20 

55 F.v. kontaktor (lëshues magnet) 4-polar 20A  copë 10 12 

56 F.v. premistopë për elektropompë për objekte shkollore (P=750-2200 

W) 

copë 32 40 

57 F.v. premistopë për elektropompë  objekte parashkollore (Fuqia  

P=250-750 W)  

copë 30 40 

58 Pastrim i depozitave dhe dezinfektim (dezinfektim 1 herë/ 6 muaj, 

shërbim komplet përfshirë edhe dezinfektantin) 

O.pune 800  800 

 ÇMIMI NETO I    

II FURNIZIMI ME UJË BANESA SOCIALE    

1 Sherbime riparim- mirëmbajtëse (elektro-mekanike) të stacioneve 

qendrore të ujit të pijshëm me depozita dhe pompa/grup pompa me 
karakteristika: grup pompimi horizontale Q= deri 7.50 mc/h H= deri 

49m N=1810 W; grup pompimi vertikale Q=12.3mc/h H= deri 57m 

N=2940 W-50 Hz; grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H= deri 59m, 
380V, N=3430 W ; grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h, H=59m, 

220V, P=3430 W  (vënia në punë 2017) 

O.pune 104 120 

2 Sherbime riparim- mirëmbajtëse të paneleve të komandimit të 

stacioneve qendrore të ujit të pijshëm me karakteristika: Panel 
komandimi per 3-fazore (360-400V-50 hz) per 7.5-11kW me 16-24A; 

Panel komandimi per monofaze (220V-50hz) per 0.37-22 kW mw 2-

16A etj.  (vënia në punë 2017) 

O.pune 88 104 



3 Sherbime mirëmbajtëse (elektro-mekanike) të stacioneve qendrore të 

ujit të pijshëm me depozita dhe pompa/grup pompa me karakteristika: 
grup pompimi horizontale Q=8.01m3/h  H=49.5m P=1.5kW 380/400V, 

50Hz; grup pompimi horizontale Q=8.01m3/h  H=49.5m P=1.5 kW 

180-230V-50Hz, grup pompimi vertikale Q=9.50m3/h H=49.5m P=1.5 
kW 380/400V-50 Hz; grup pompimi vertikale Q=9.00m3/h H=57.8m 

P=1.5 kW 380/400V-50 Hz dhe grup pompimi vertikale Q=9.00m3/h 

H=57.8m P=1.5 kW 180-230V-50Hz.  (viti i vënies në punë 2018) 

O.pune 112 140 

4 Sherbime teknike (elektromekanike) të pompave të sistemeve të ujit për 

MNZSH. Do të realizohet 1 orë në muaj për çdo 2 muaj për objekt që 
ka sistemin e MNZSH. 

O.pune 64 80 

5 Pastrim i depozitave dhe dezinfektim (dezinfektim 1 x herë/muaj, 
shërbim komplet përfshirë edhe dezinfektantin) 

O.pune 80 96 

6 F.v. helika të punës për elektropompa me karakteristika: vertikale 
Q=12.3mc/h H= deri 57m N=2940 W 

copë 4 3 

7 F.v. helika të punës për elektropompa me karakteristika: grup pompimi 
horizontale Q= deri 7.50 mc/h H= deri 49m N=1810 W  

copë 4 2 

8 F.v. Panel komandimi per 3-fazore (360-400V-50 hz) per0.55-7.5 

kW me 2-15A 

copë 1 1 

9 F.v. premistopë për elektropompë grup pompimi horizontale Q= deri 

7.50 mc/h H= deri 49m N=1810 W ; grup pompimi vertikale 
Q=12.3mc/h H= deri 57m N=2940 W; grup pompimi vertikale 

Q=13.8mc/h H= deri 59m N=3430 W ;   Grup pompimi vertikale 

Q=13.8mc/h H=59m P=3430 W  

copë 6 8 

10 F.v. kushineta për elektropompë grup pompimi horizontale Q= deri 7.50 

mc/h H= deri 49m N=1810 W ; grup pompimi vertikale Q=12.3mc/h 

H= deri 57m N=2940 W ; grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H= deri 

59m N=3430 W ;   Grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H=59m 
P=3430 W   

copë 6 8 

11 F.v. enë presioni  vertikale 100 l copë 2 1 

12 F.v. enë presioni  vertikale 200 l copë 2 2 

13 F.v. galixhant mekanik Ø 1' dhe 1e1/2 copë 2 2 

14 F.v. galixhant elektrik 5 m copë 2 2 

15 F.v tub xingato dhe rakorderi  ~ 1" kg 58 40 

16 F.v tuba plastmasi dhe rakorderi kg 50 30 

17 Pastrim i depozitave dhe dezinfektim (dezinfektim 1 herë/ 6 muaj, 

shërbim komplet përfshirë edhe dezinfektantin) 

O.pune 120  140 

 ÇMIMI NETO II    

III Sisteme shuarje zjarri me ujë     



1 Kontrolli i performancës së komponentëve të sistemit: linja e 

furnizimit me ujë të depozitës, saraëineskat e hyrjes së ujit në 

depozitë dhe në pompë, kundravalvolat, gjendja e depozzitës, 

galixhanit, gjendja meaknike dhe elektrike e elektropompës, 

presotate etj. për 127 objektet një herë në muaj 

Orë pune  2286 2320 

2 Kontrolli i performancës së hidranteve të instaluar në kaseta: 

saraçineska, tubi i ujit, lidhëset etj. si   dhe kryerja e çdo shërbimi 

për dëmtime, korrozion, papastërti, rrjedhje, forca e lidhësve për 

funksionim normal (kontroll 1 herë në muaj) 

O. pune  1524 1552 

3 Kontrolli për moe rrjedhje i tubit duke e shtrirë dhe vënë nën 

presion, vendosja në kasete (një herë në 6 muaj) 

O. pune  1144 1168 

4 Kontroll, mirëmbajtje e rrjetit furnizimit me energji elektrike të 

komandimit dhe të mbrojetjes së elektopompës (1 herë në 3 muaj) 

O. pune  620 640 

5 Kontrooll, matje e tokëzimit (1 herë në vit) O. pune  400 424 

6 F.v presostartër elektronik                                                     copë 20 22 

7 F.v. presostartër mekanik  copë 20 24 

8 F.v. galixhant mekanik fi 1' dhe 1e1/2 copë 16 18 

9 F.v. galixhant elektrik copë 10 15 

10 F.v. kushinata të pompave të ujit  sipas faktit Øb 20-80 mm (jepet 
numëri në urdher pune) 

copë 12 16 

11 F.v. premistopë të ndryshëm sipas faktit Ø 20-60  mm  (jepet me urdhër 
pune) 

 copë 12 16 

12 F.v. automat  termo/el.manj. Diferecial 2P, 220 V, 63A copë 18 24 

13 F.v. automat  termo/el.manj. Diferecial 2P, 220 V, 32 A copë 18 24 

14 F.v. tuba plasmasi dhe rakorderi 1-1/2" ml 100 120 

15 F.v. kasetë hidranti e kompletuar jashtë murit H59xW36.5xD16.5 cm, 

tub 1-1/2" x 20m, dere pleksiglas 

 copë 8 10 

16 F.v. tub zjarri 2", 30 ml dhe 8 bar  ml 14 26 

17 F.v. tub zjarrefikës, 2", 8 bar, 20 m copë  14 18 

18 F.v. tub zjarrefikes 1-1/2" 8 Bar 20m  copë  18 22 

19 F.v. bashkues tubi 2" me kapje copë  30 38 

20 F.v. valvul alumini kend 2-1/2" copë  20 22 

21 F.v. çikrik per kabine zjarrfikese copë  16 15 

22 F.v. tape me fileto 2" copë  25 20 

23 F.v. tape me fileto 1-1/2" copë  25 20 

 


